Nº 216, sexta-feira, 7 de novembro de 2014

3 ISSN 1677-7069

243

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE ADIAMENTO Nº 6/2014
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014

O Município de Ituberá, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, torna público as licitantes e aos interessados
que por motivos extraordinários fica ADIADA, para o dia
11/11/2014, ás 09:00 Horas, o prosseguimento do certame, referente a
Licitação Tomada de Preços nº 007/2014 que seria dia 06 de no-
vembro de 2014, que tem como objeto a execução de obras de
infraestrutura turística da Vila Santo André, objeto do Contrato de
Repasse 348581-81/2010, firmado com a Caixa Econômica Federal,
no âmbito do Programa Turismo Brasil do Ministério do Turismo.
Será realizada no mesmo local do aviso de licitação.

Ituberá, 6 de outubro de 2014.
VADILSON TELES SANTOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 03 de novembro de 2014, da pagina 2

- Ano - Nº 697 do AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
DO EDITAL E RECURSOS ADMINISTRATIVOS - TOMADA DE
PREÇOS Nº 007/2014.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ-BA por meio
de seu Presidente da Comissão Permanente de Licitação, atendendo o
Parecer da  Procuradoria  Geral  do  Município,  torna  público  que  a
Impugnação ao Edital e Recurso Administrativo referente à Tomada
de Preços nº 007/2014, apresentado pela empresa LB INTERME-
DIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS LTDA - ME, foi
julgado NÃO CONHECIMENTO DA IMPUGNAÇÃO e NÃO PRO-
VIMENTO DO RECURSO, mantendo a decisão proferida pela Co-
missão Permanente de Licitação da ata da Sessão Pública de 17 de
outubro de 2014. Por fim, abre prazo de 48 (quarenta e oito) horas
para prosseguir o certame e que se encontra a disposição das Li-
citantes e a quem mais interessar o Parecer.

ONDE SE LÊ: NÃO CONHECIMENTO DA IMPUGNA-
ÇÃO e NÃO PROVIMENTO DO RECURSO, mantendo a decisão
proferida pela Comissão Permanente de Licitação da ata da Sessão
Pública de 17 de outubro de 2014.

LEIA-SE: NÃO CONHECIMENTO DA IMPUGNAÇÃO e
PROVIMENTO DO RECURSO, com a habilitação, no que toca à
exigência de patrimônio líquido, da Recorrente, reformando a decisão
proferida pela Comissão Permanente de Licitação da ata da Sessão
Pública de 17 de outubro de 2014, Por  fim, que seja dado pros-
seguimento ao certame com a participação da Recorrente.

Ituberá, 4 de novembro de 2014.

VADILSON TELES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

RETIFICAÇÃO

Referente Diário MDO Município/Correio/ União do Dia -
03/11/2014 -PP- 103/2014- Onde se lê-- Data da abertura  :
11/09/2014 - Leia - Data da Abertura 18/11/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2014

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, torna pú-

blico que abriu Licitação na modalidade T.P. no 09/14, Tipo: Menor
Preço Valor Global. Objeto: Pavimentação Asfaltica das Ruas Agui-
naldo Miranda, R. Ademar Carneiro e Trav. Ademar Carneiro, neste
Município C. R. Nº 2648.1007595-47/2013, celebrado com a União,
Ministério das Cidades representado pela CEF e este Município. Da-
ta/local: dia 25/11/14, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante taxa de
R$ 50,00, informações c/ o Setor de Licitações, sita à Pça João
Dourado nº 276; Fone 74-3668-1358, ramal 205.

João Dourado/BA, 6 de novembro de 2014.

DANUBIO T.DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato - PA/Lic 058/2014. PP 037/2014. Cont 111/2014. Contra-
tante: SAAE Juazeiro/BA. Contratado: Hidroferro Com e Rep de Mat
para Cons Ltda. objeto: Aquisição de materiais em ferro fundido para
atendimento dos repasses 222.717-41/2007 e 223.914-52/2007. Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor R$ 19.983,50. Dotação: 17.512.250-
4.009. Prazo 12 meses. Data 17/10/2014. Jucélia B G de O Ro-
drigues/Presidente de Comissão de Licitação

Contrato - PA/Lic 058/2014. PP 037/2014. Cont 112/2014. Contra-
tante: SAAE Juazeiro/BA. Contratado: Marka Fornecedora de Mat e
Serv Ltda. Objeto: Aquisição de materiais em ferro fundido para
atendimento dos repasses 222.717-41/2007 e 223.914-52/2007. Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor R$ 514.859,00 Dotação 17.512.250-
4.009. Prazo 12 meses. Assinatura 17/10/2014. Jucélia B G de O
Rodrigues/Presidente de Comissão de Licitação

Contrato - PA/Lic 058/2014. PP 037/2014. Cont 113/2014. Contra-
tante: SAAE Juazeiro/BA. Contratado: Gnj Mat para Saneamento
Ltda. Objeto: Aquisição de materiais em ferro fundido para aten-
dimento dos repasses 222.717-41/2007 e 223.914-52/2007. Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor R$ 82.623,00. Dotação 17.512.250 -
4.009. Prazo: 12 meses. Data 17/10/2014. Jucélia B G de O Ro-

drigues/Presidente de Comissão de Licitação

Contrato - PA/Lic 058/2014. PP 037/2014. Cont 114/2014. Contra-
tante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: Angolini & Angolini Ltda.
Objeto: Aquisição de materiais em ferro fundido para atendimento
dos repasses 222.717-41/2007 e 223.914-52/2007. Lei 8.666/93 e Lei
10.520/02. Valor R$ 665.558,93. Dotação 17.512.250 - 4.009. Prazo:
12 meses. Data 17/10/2014. Jucélia B G de O Rodrigues/Presidente
de Comissão de Licitação

Contrato -  PA/Lic 058/2014.  PP  037/2014. Contrato  n° 115/2014.
Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: Bermad Brasil In-
dústria de Válvulas Ltda. Objeto: Aquisição de diversos materiais em
ferro fundido para atendimento das demandas dos Contratos de re-
passe 222.717-41/2007 e 223.914-52/2007. Amparo Legal: Lei(s) nº
8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor Contratado: R$ 32.593,00 (Trinta e
dois mil quinhentos e noventa e três centavos). Dotação Orçamen-
tária: 17.512.250 - 4.009. Prazo: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
17/10/2014. Jucélia Bomfim G. de O. Rodrigues/Presidente de Co-
missão de Licitação

Contrato - Processo Administrativo/Licitações nº: 056/2014. Pregão
Presencial nº 035/2014. Contrato n° 109/2014. Contratante: SAAE
Juazeiro/BA. Contratado: Terwal Máquinas Ltda. Objeto: Aquisição
de bombas para atendimento dos repasses 222.717-41/2007 e
223.914-52/2007. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93 e Lei 10.520/02.
Valor Contratado: R$ 156.770,30. Dotação 17.512.250-4.009. Prazo:
12 meses. Data: 17/10/2014. Jucélia B. G. de O. Rodrigues/Presidente
de Comissão de Licitação

Contrato -  PA/Lic 057/2014.  PP  036/2014. Contrato  n° 110/2014.
Contratante: SAAE Juazeiro/BA. Contratado: Asperbrás Tubos e Co-
nexões Ltda. Objeto: Aquisição de material em pvc para atendimento
das demandas dos Contratos de repasse 222.717-41/2007 e 223.914-
52/2007. Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor R$ 668.990,10. Dotação
17.512.250 - 4.009. Prazo: 12 meses. Data 17/10/2014. Jucélia B G.
de O. Rodrigues/Presidente de Comissão de Licitação

Contrato - PA/Lic 050/2014. CN 004/2014. Contrato 105/2014. Con-
tratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: Construtora Carajás Lt-
da. Objeto: Esgotamento sanitário na Juazeiro/BA, Conv 222.717-
41/2007. Lei 8.666/93. Valor R$ 2.279.663,34. Dotação 17.512.250-
4.009. Prazo: 06 meses. Data 15/10/2014. Jucélia B. G. de O. Ro-
drigues/Presidente de Comissão de Licitação

Contrato - PA/Lic 050/2014. CN 004/2014. Contrato n° 104/2014.
Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: Gráfico Empr Ltda.
Objeto: Esgotamento sanitário na cidade de Juazeiro/BA, CONVÊ-
NIO 222.717-41/2007. Lei 8.666/93. Valor R$ 1.319.850, 60. Dotação
17.512.250 - 4.009. Prazo: 06 meses. Data 15/10/2014. Jucélia B. G.
de O. Rodrigues/Presidente de Comissão de Licitação

Contrato - PA/Lic051/2014. CN 005/2014. Contrato n° 106/2014.
Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: Gráfico Empr Ltda.
Objeto: Esgotamento sanitário na cidade de Juazeiro-BA, Convênio
223.914-52/2007.  Lei  8.666/93.  Valor  R$  2.132.668,31.  Dotação
17.512.250 - 4.009. Prazo: 06 meses. Data 15/10/2014. Jucélia B. G.
de O. Rodrigues/Presidente de Comissão de Licitação

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo. Contrato nº249/2014 - SEDUC. Contratante:
Prefeitura Municipal de Juazeiro - BA. Contratada: GILIARDE DA-
NILO JUCÁ DA SILVA - ME. Objeto do contrato: Contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, para
compor a alimentação das crianças de até 06 anos atendidas nas
escolas de Educação e Esportes, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Esportes - SEDUC. Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8.666/93. DO VALOR. Justificativa: Ocorre que, em vir-
tude de um novo repasse do Programa Brasil Carinhoso, em 09 de
outubro de 2014 e diante do acréscimo de 810 alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino de Juazeiro, motivado pela inauguração de
05 novas Unidades de Educação Infantil, no período de junho a
outubro de 2014, que são as EMEI´s: Maria Júlia Rodrigues Tamury,
Leni Lopes Araújo dos Santos, Adejalva Ferreira Lima, Edivância dos
Santos Cardoso e Maria Helena da Silva Ferreira, faz-se necessário à
aquisição de maior número de itens alimentícios da nova demanda.
presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de R$ 26.428,60
(Vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta cen-
tavos), em conformidade ao estabelecido na Lei nº 8.666/93.Data da
Assinatura: 06/11/2014.

Primeiro Termo Aditivo. Contrato nº250/2014 - SEDUC. Contratante:
Prefeitura Municipal de Juazeiro - BA. Contratada: NEUSIVAN
FURTADO MATIAS DE ARAÚJO ME. Objeto do contrato: Con-
tratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios
perecíveis, para compor a alimentação das crianças de até 06 anos
atendidas nas escolas de Educação e Esportes, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Educação e Esportes - SEDUC. Fun-
damento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. DO VALOR. Justificativa:
Ocorre que, em virtude de um novo repasse do Programa Brasil
Carinhoso, em 09 de outubro de 2014 e diante do acréscimo de 810
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Juazeiro, mo-
tivado pela inauguração de 05 novas Unidades de Educação Infantil,
no período de junho a outubro de 2014, que são as EMEI´s: Maria
Júlia Rodrigues Tamury, Leni Lopes Araújo dos Santos, Adejalva
Ferreira Lima, Edivância dos Santos Cardoso e Maria Helena da Silva
Ferreira, faz-se necessário à aquisição de maior número de itens
alimentícios da nova demanda. presente termo aditivo tem por objeto
o acréscimo de R$ 8.593,60 (Oito mil quinhentos e noventa e três reis
e sessenta centavos), em conformidade ao estabelecido na Lei nº
8.666/93. Data da Assinatura: 06/11/2014.

Primeiro Termo Aditivo. Contrato: nº. 251/2014 - SEDUC. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro - BA. Contratada: ALEN-
CAR E ALENCAR COMÉRCIO DE CARNE E FRIOS LTDA ME.
Objeto do contrato: Contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis, para compor a alimentação das crian-
ças de até 06 anos atendidas nas escolas de Educação e Esportes,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes
- SEDUC. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. DO VALOR.
Justificativa: Ocorre que, em virtude de um novo repasse do Pro-
grama Brasil Carinhoso, em 09 de outubro de 2014 e diante do
acréscimo de 810 alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino
de Juazeiro, motivado pela inauguração de 05 novas Unidades de
Educação Infantil, no período de junho a outubro de 2014, que são as
EMEI´s: Maria Júlia Rodrigues Tamury, Leni Lopes Araújo dos San-
tos, Adejalva Ferreira Lima, Edivância dos Santos Cardoso e Maria
Helena da Silva Ferreira, faz-se necessário à aquisição de maior
número de itens alimentícios da nova demanda. O presente termo
aditivo tem por objeto o acréscimo R$ 16.983,00 (Dezesseis mil e
novecentos e oitenta e três reais), em conformidade ao estabelecido
na Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 06/11/2014.

Primeiro Termo Aditivo. Contrato: nº. 284/2014 - SEDUC. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro - BA. Contratada: DU-
RANDO E OLIVEIRA LTDA. Objeto do contrato: Contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis,
para compor a alimentação das crianças de até 06 anos atendidas nas
escolas de Educação e Esportes, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Esportes - SEDUC. Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8.666/93. DO VALOR. Justificativa: Ocorre que, em vir-
tude de um novo repasse do Programa Brasil Carinhoso, em 09 de
outubro de 2014 e diante do acréscimo de 810 alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino de Juazeiro, motivado pela inauguração de
05 novas Unidades de Educação Infantil, no período de junho a
outubro de 2014, que são as EMEI´s: Maria Júlia Rodrigues Tamury,
Leni Lopes Araújo dos Santos, Adejalva Ferreira Lima, Edivância dos
Santos Cardoso e Maria Helena da Silva Ferreira, faz-se necessário à
aquisição de maior número de itens alimentícios da nova demanda. O
presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo R$ 28.952,91
(Vinte e oito mil novecentos e cinquenta e dois reais e noventa e um
centavos), em conformidade ao estabelecido na Lei nº 8.666/93. Data
da Assinatura: 06/11/2014.

Primeiro Termo Aditivo. Contrato: nº. 285/2014 - SEDUC. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro - BA. Contratada: PURO
SUCOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto do con-
trato: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros ali-
mentícios não perecíveis, para compor a alimentação das crianças de
até 06 anos atendidas nas escolas de Educação e Esportes, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes - SE-
DUC. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. DO VALOR.
Justificativa: Ocorre que, em virtude de um novo repasse do Pro-
grama Brasil Carinhoso, em 09 de outubro de 2014 e diante do
acréscimo de 810 alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino
de Juazeiro, motivado pela inauguração de 05 novas Unidades de
Educação Infantil, no período de junho a outubro de 2014, que são as
EMEI´s: Maria Júlia Rodrigues Tamury, Leni Lopes Araújo dos San-
tos, Adejalva Ferreira Lima, Edivância dos Santos Cardoso e Maria
Helena da Silva Ferreira, faz-se necessário à aquisição de maior
número de itens alimentícios da nova demanda. O presente termo
aditivo tem por objeto o acréscimo R$ 1.960,50 (Hum mil novecentos
e sessenta reais e cinquenta centavos), em conformidade ao esta-
belecido na Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 06/11/2014.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014110700243

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-11-07T09:04:28-0300